

Số: 127/2022/CV-AAV

Hải Dương, ngày 29 tháng 7 năm 2022

**CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GDCK HÀ NỘI**

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty : **CÔNG TY CỔ PHẦN AAV GROUP**

Trụ sở chính : Tòa nhà Việt Tiên Sơn, Khu dân cư Phía Đông đường Yết Kiêu,
phường Cộng Hòa, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương, Việt Nam.

Điện thoại : (84-220).6266.066

Fax : (84-220).6266.373

Website : <http://www.aavgroup.com.vn>

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phan Văn Hải, Chánh Văn phòng kiêm Người
phụ trách quản trị công ty

Email : cbtt@aavgroup.com.vn

Loại thông tin công bố:

24h 72h Yêu cầu Bất thường Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

1. Báo cáo tài chính Riêng Quý II năm 2022 và Báo cáo tài chính Hợp nhất Quý II năm 2022 của Công ty cổ phần AAV Group.

2. Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuận Báo cáo tài chính Quý II (Riêng và Hợp nhất) năm 2022 của Công ty cổ phần AAV Group.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần AAV Group vào ngày 29/7/2022 tại đường dẫn: <http://aavgroup.com.vn>

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Tài liệu kèm theo:

1. Báo cáo tài chính Quý II năm 2022 của Công ty cổ phần AAV Group;
2. Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuận Báo cáo tài chính Quý II (Riêng và Hợp nhất) năm 2022 của Công ty Cổ phần AAV Group.



Phan Văn Hải

**CÔNG TY CỔ PHẦN
AAV GROUP**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 126/2022/CV-AAV

Hải Dương, ngày 29 tháng 7 năm 2022

“Về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận
Báo cáo tài chính Quý II năm 2022”

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN AAV GROUP

Trụ sở chính: Tòa nhà Việt Tiên Sơn, khu dân cư Phía Đông đường Yết Kiêu,
phường Cộng Hòa, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương, Việt Nam.

Điện thoại: (84-220).6266.066 - Fax: (84-220).6266.373

Website: <http://www.aavgroup.com.vn> - Email: cbtt@aavgroup.com.vn

Mã chứng khoán: AAV

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính (BCTC) riêng Quý II năm 2022, BCTC riêng Quý II năm 2021 và BCTC hợp nhất Quý II năm 2022, BCTC hợp nhất Quý II năm 2021 của Công ty cổ phần AAV Group.

Công ty cổ phần AAV Group xin giải trình về trường hợp Lợi nhuận sau thuế TNDN tại Báo cáo tài chính riêng Quý II năm 2022 và Báo cáo tài chính hợp nhất Quý II năm 2022 có sự chênh lệch quá 10% so với cùng kỳ năm trước, cụ thể như sau:

1. Tại BCTC riêng (ĐVT: Đồng)

Chỉ tiêu	Quý II năm 2022	Quý II năm 2021	Tăng/giảm	Tỷ lệ
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	33.948.435.439	50.191.225.664	-16.242.790.225	-32,36%
Doanh thu hoạt động tài chính	37.026.863	141.027.933	-104.001.070	-73,75%
Chi phí tài chính	773.786.487	15.663.595	758.122.892	4840,03%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	3.477.683.659	2.580.870.047	896.813.612	34,75%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	429.005.408	2.055.689.617	-1.626.684.209	-79,13%



Quý II năm 2022 Doanh thu bán hàng giảm so với năm 2021 do hoạt động kinh doanh của Công ty gặp nhiều khó khăn; doanh thu hoạt động tài chính giảm so với năm 2021.

Mặt khác các khoản mục chi phí tài chính, chi phí quản lý doanh nghiệp đều tăng so với năm 2021.

Điều này dẫn đến Lợi nhuận sau thuế TNDN của riêng Công ty mẹ giảm 1.626.684.209 đồng tương đương giảm 79,13% so với cùng kỳ năm trước.

2. Tại BCTC hợp nhất (ĐVT: Đồng)

Chỉ tiêu	Quý II năm 2022	Quý II năm 2021	Tăng/giảm	Tỷ lệ (%)
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	191.896.938.050	152.678.044.328	39.218.893.722	25,69
Giá vốn hàng bán	174.782.404.777	135.069.466.265	39.712.938.512	29,40
Chi phí tài chính	1.701.353.988	767.641.327	933.712.661	121,63
Chi phí quản lý doanh nghiệp	7.503.706.740	-494.027.506	7.997.734.246	1618,88
Lợi nhuận sau thuế TNDN	6.735.228.589	14.005.707.011	-7.270.478.422	-51,91
Lợi nhuận sau thuế công ty mẹ	5.242.699.934	11.480.531.632	-6.237.831.698	-54

Mặc dù Doanh thu Quý II năm 2022 tăng so với năm 2021 nhưng giá vốn và các khoản mục Chi phí đều tăng so với năm 2021 như trình bày tại bảng trên.

Điều này dẫn tới Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BCTC Quý II năm 2022 giảm 7.270.478.422 đồng tương đương giảm 51,91% và lợi nhuận sau thuế Công ty mẹ giảm 54% so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là nguyên nhân dẫn tới chênh lệch Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2022 so với cùng kỳ năm 2021 của Công ty cổ phần AAV Group.

Trân trọng!

Nơi nhân:

- Như trên;
- HĐQT, BKS, Ban TGD: để b/c;
- Website công ty: để CBTT;
- Lưu VT.



Nguyễn Văn Chuyên

